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Transport- og Bygningsudvalget har ved brev af 21. januar 2016 stillet mig føl-

gende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål nr. 280: 

Vil ministeren sende udvalget en oversigt over udviklingen i trafikken med fær-

ge, bus og tog over Øresund, efter Sverige indførte transportøransvar den 4. 

januar 2016? 

Svar: 

Transport- og Bygningsministeriet har indhentet bidrag fra Erhvervs- og 

Vækstministeriet, som oplyser følgende: 

"Erhvervs- og Vækstministeriet har via Bilfærgernes Rederiforening indhen-

tet oplysninger om HH Ferries, som driver færgeoverfarten mellem Helsingør 

og Helsingborg. Rederiet oplyser, at de efter den første måned med svensk 

transportøransvar endnu ikke har set en nævneværdig effekt på passagertal-

let jf. nedenstående tabel.  

 

Trafikmængden på Helsingborg Helsingør-overfarten 

 Januar 2016 Ændring ift. 2015 

Personbiler 73.385 +2,1 % 

Busser 736 -12,1 % 

Lastbiler 31.900 +4,3 % 

Passagerer 400.719 +1,5 % 

 

Rederiet oplyser, at januar er lavsæson for overfarten, og at man derfor ikke 

på baggrund af det nuværende billede kan slutte, at transportøransvaret ikke 

vil medføre væsentlige problemer senere på året. 

 

Rederiet oplyser endvidere, at de i januar 2016 har haft udgifter på over 2.0 

mio. DKK for at kunne opretholde drift- og serviceniveauet."  

 

Trafik- og Byggestyrelsen har været i kontakt med de største danske busselska-

ber med ruter mellem Sverige og Danmark. Busselskaberne har oplyst, at der 
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indtil videre ikke ses ændringer i passagertal som følge af den svenske beslut-

ning om at indføre id-kontrol og indførelsen af midlertidig dansk grænsekon-

trol. De bemærker dog, at der endnu kun er tale om en meget kort periode, og 

at dette kan ændre sig. Jeg kan ikke oplyse konkrete passagertal, da der er tale 

om private virksomheder, der har oplyst disse under forudsætning om fortro-

lighed. 

Fra DSB har jeg fået nedenstående oplysninger om udviklingen i togpassagerer 

over Øresund mod Sverige. 

Togpassagerer over Øresundsbroen mod Sverige 

Periode  2016 Ændring ift. 2015 (pct.) 

4. januar – 31. januar 319.706 - 15,3 pct. 

 

DSB oplyser følgende: 

"Passagertallene er baseret på DSB’s passagertællinger over få rejsedage. 

Tallene er således foreløbige og skal tages med et vist forbehold." 

Med venlig hilsen 

Hans Chr. Schmidt 
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